*Oleum Narcissinum.*

*Oleum Narcissinum fit primò Vere ex recetibus floribus albi Narcissi, qui vocatur Germanicè Mertzzenblum, vveyßhornungßblum vveyßapriltenblum, vveyß Iosepßstebe, vt Rutaceum.*

¶ Valet ad emolliendas vuluæ duritias præclusionésque.

*Oleum Ligustrinum, descriptione Mesuæ.*

*Oleum Ligustrinum, quod Græci vocant Cyprinum, Arabes autem oleum de Alcanna, fit ex floribus recentibus Ligustri florente vite, paulò post & oleo veteri clarissimo admodum Rutacei olei.*

*Est autem Ligustrum arbuscula salicis ferè folio, floribus paruis candidis, veluti spumosis & muscosis, Germanicè vocatur Reynvveyden & Muntholt. Nascitur copiosè ad Renum, & in Mysnia, Hestia, Sueuia Vvitenbergensi, Thuringia, & circa Nurembergam non longè à KalcKreut.*

¶ Partes neruolas roborat, & capillos  
à can

à can

Oleum  
ci & ol  
oleum T¶ Le  
medet  
mo, op  
ribus iOleum  
minum  
minis si  
teri elarEst a  
dum od  
ticulis a  
vitis. Co¶ Op  
nem, la

à canicie vindicat.

### *Oleum Sambucinum.*

*Oleum Sambucinum fit ex floribus Sambuci & oleo veteri clarissimo, quæ admodum etiam oleum Rutaceum.*

¶ Lenit, abstergit, & mundificat cutim, medetur icteritiæ, & maximè hepatis infirmitati, oppilato, & plurimum confert doloribus iuncturarum.

### *Oleum Iasminum.*

*Oleum Iasminum quod Arabes vocant Iesminum & oleum de Zambach, fit ex floribus Iasminis siue Iaseminis siue Zambachi, & oleo veteri elato, vt oleum Rutaceum.*

*Est autem flos similis Violis aut Cheyci, admodum odoratus, nascitur in sputice, qui multis viticulis ascendit pergulas & concamerationes, vt vitis. Colitur in Italia & Gallia.*

¶ Opitulatur corporibus, quæ calefactionem, laxationemque desiderant.

### *Oleum Cheyrinum.*

Oleum

*Oleum Cheyrinum fit ex Leucoÿs luteis, hoc est, ex Cheyris citrinis & oleo veteri claro, & Rutaceum oleum. Cheyri autem Germanicè dicuntur Gelbe Violen.*

¶ Dolores neruorum, aliarúmque partium corporis mitigat, eá que quæ in thyrace, renibus & vesica sunt, discutit.

### *Oleum myrtillorum.*

*Oleum Myrtillorum fit ex Myrtillis, hoc est, baccis vere Myrti & oleo Omphacino, hoc est, immaturo, eodem modo quo Rutaceum: quoniam verò Myrtus vera apud nos non nascitur, neque habemus semper virides Myrtillos, sed aridos plurimum ex Italia afferuntur, ideò necessè est vt vino odorato aspergantur.*

¶ Refrigerat & adstringit, ideòque oculiacis affectibus subuenit, sanat igne arida, pustulas erumpentes illitu emendat, attritos hyeme concitatos, & interitum gines illitum corrigit. Sedis rimas, comæ lomata, laxatos artus persanat, & sudores coërcet.

### *Oleum Myrtinum.*

Oleum

Oleum  
& oleo  
modum

Quo  
nos habet  
ra que e  
dia affer  
no veter  
Myrtillo

¶ Ce  
lum ro

Oleum  
& oleo  
do quo

¶ Ve  
cillum  
tumqu  
tionè

Oleum  
& oleo

*Oleum Myrtinum fit ex folijs vere Myrti & oleo Omphacino, id est, immaturo: quemadmodum oleum Myrtillorum.*

*Quonia' vero Myrti vera recentia folia apud nos haberi nequeunt, idèd sume folia Myrti vere que ex Italia & Narbonensi Gallia, & Candia afferuntur denuò, & asperge ea contusa vino veteri odorato, vt dictum est proximè in oleo Myrtillorum.*

¶ Cerebrum, neruos, cor & ventriculolum roborat.

### *Oleum Menthe.*

*Oleum Menthe fit ex mentha crispata sativa & oleo Omphacino, id est, immaturo, eodem modo quo Myrtinum aut Rutaceum oleum.*

¶ Ventriculolum refrigeratum & imbecillum calefacit: firmat nauseam, vomitumque reprimat, appetentiam excitat, coctionemque iuuat.

### *Oleum Absinthij.*

*Oleum Absinthij fit ex Absinthio Pontico, & oleo Omphacino claro, quemadmodum oleum*  
Ruta

Rutaceum. Porrò Absinthium Ponticum nos non habemus, quod videlicet non adeò calidum est, sed suavioris odoris & valde adstringens. Nostrum verò Absinthium siue rusticum Absinthium calidius est, & nihil ferè adstringit, ut etiam Galenus scribit, idèò corrigendum est cum Rosis, quæ dimidium eius pondus æquent.

¶ Calefacit ac roborat ea quæ sunt refrigerata, potissimum verò ventriculum, excitat appetitiam, obstructions aufert, lumbicòsque enecat.

### Oleum Rosaceum.

Oleum Rosaceum siue Rosarum fit ex Rosarum rubearum nondum penitus apertarum decerptis folijs & oleo Omphacino, id est, immaturo, eodem modo quo Rutaceum oleum.

¶ Refrigerat & adstringit, inflammationibus præsidio est, æstuantem ventriculum restinguit, erosiones intestinorù chysteribus inditum, & dolores dètiùm, si colluantur, sanat.

### Oleum Violaceum.

Oleum Violaceum, siue Violarum, fit ex floribus

bus vi  
matur  
ceum.

¶ R  
matio

Hoc  
pharis,  
cino, qu

¶ M  
Violat  
Violat  
hypno  
vt ren  
scur  
genita  
ciliat.

H  
phe.e, h  
phacin

bus violarum, & oleo Omphacino, id est, immaturo, quemadmodum Rutaceum & rosaceum.

¶ Refrigerat, incadescentibus inflammationum feruoribus vtile est.

### *Oleum Nenupharis albi.*

*Hoc Oleum fit ex recentibus floribus Nenupharis, quae albos flores producit, & oleo Omphacino, quemadmodum Violaceum.*

¶ Nymphaeatum oleum, vires habet Violati, refrigerat tamen magis quam Violatum, & minus quam Papauerinum: hypnoticis, & intemperaturam partium, vt renum, calidam sanantibus vtiliter miscetur, & Veneris tentiginem prohibet genitali inunctum, somnum etiam conciliat.